Администрация Добрянского городского округа

ПРОТОКОЛ №1
заседания координационного совета по делам инвалидов при администрации

Добрянского городского округа
17.03.2022 14.00 ч.

Председательствующий: Кононенко О.В., начальник отдела по Добрянскому

городскому округу ТУ Минсоцразвития ПК по Пермскому муниципальному

району и Добрянскому городскому округу.

Присутствовали:
Борисенкова И.В., заведующий поликлиникой ГБУЗ ПК «Добрянская ЦРБ»

(ДЦРБ);
Грачева Н.В., начальник управления социального развития администрации

Добрянского городского округа (УСР);

Захарова Н.М, председатель Добрянской местной организации Пермской краевой

организации Всероссийского общества инвалидов;

Орлова И.А., председатель Добрянской районной общественной организации

Всероссийского общества глухих;
Парулава Н.А., начальник отдела социальной политики управления социального

развития администрации Добрянского городского округа (ОСП УСР);

Ромашова В.И., главный специалист отдела общего образования управления

образования администрации Добрянского городского округа (УО);

Рубцова С.В., председатель Добрянской районной общественной организации

Всероссийского общества слепых;
Пилова Т.Г., председатель Полазненской местной организации Пермской краевой

организации Всероссийского общества инвалидов;

Шмаков С.А., корреспондент АНО «Редакция «Камские зори» (КЗ).

Приглашены:
Баженова Н.Ю., заместитель начальника ТО пог. Добрянке ЦЗН Пермского края.

Повесткадня:
1. О работе информационного ресурса «Карта доступности Пермского края»

(по объектам образования).

2. О мерах социальной поддержки инвалидов и семей, имеющих детей

инвалидов.

3. Об утверждении плана работы координационного совета по делам инвалидов

при администрации Добрянского городского округа на 2022 год.

4. Разное.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Кононенко О.В., Ромашову ВИ. Рубцову С.В.,

Борисенкову И.В.
РЕШИЛИ:
1. Обеспечить постоянный контроль внесения актуальной информации по

объектам образования на Карте доступности Пермского края.

СРОК:постоянно.
Ответственный: УО.

По второму вопросу СЛУШАЛИ:Кононенко О.В.

Высказались Шилова Т.Г., Рубцова С.В., Захарова Н.М., Борисенкова И.В.,

Шмаков С.А.

РЕШИЛИ:
21. В целях дополнительного информирования подготовить памятки в печатном

варианте и публикацию в СМИ о мерах социальной поддержки инвалидов.

СРОК:до 01.04.2022.
Ответственные: отдел по Добрянскому городскому округу ТУ Минсопразвития пк

по Пермскому муниципальному району и Добрянскому городскому округу.

2.2. Организовать выдачу памяток о мерах социальной поддержки инвалидов во

время планового приема терапевтов в медицинских организациях.

СРОК:постоянно.
Ответственные: учреждения здравоохранения, отдел по Добрянскому городскому

округу ТУ Минсонразвития ИК по Пермскому муниципальному району и

Добрянскому городскому округу (предоставление памяток в Учреждения

здравоохранения).

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Кононенко О.В., Санникову М.А.

РЕШИЛИ: |

3. План работы координационного совета по делам инвалидов при администрации

Добрянского городского округа на 2022 год утвердить (принято единогласно).

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:
41. Баженову Н.Ю., заместителя начальника ТО по Добрянскому городскому

округу ГКУ ЦЗН Пермского края, которая проинформировала членов

координационного совета по делам инвалидов © возможности участия В

мероприятии «Аренда рабочих мест для трудоустройства инвалидов в счет

установленной квоты», рассказала основные моменты и пригласила к участию в

данном мероприятии председателей и членов первичных местных организаций

инвалидов.
4.2. Борисенкову И.В., заведующего поликлиникой ГБУЗ ПК «Добрянская ЦРБ»,о
возможности восстановления в льготах получателей федеральных ЛЬГОТ по

выписке льготных рецентурных бланков для дальнейшего лечения.

РЕШИЛИ:

4.1. Организовать информирование людей с инвалидностью через первичные

организации о возможности участия в мероприятии «Аренда рабочих мест для

трудоустройства инвалидов в счет установленной квоты».

СРОК:постоянно.
Ответственные: председатели первичных местных общественных организаций

ВОИ,ВОС, ВОГ, ЦЗН.
4.2. Организовать информирование участников ближайшего заседания Совета ТОС

Добрянского городского округа о возможности получении льготы по выписке

рецептурных бланков для получения лекарств.
СРОК:до 01.05.2022.
Ответственные: ДИРБ, ОСП УСР.

Председательствующий И О.В. Кононенко

Секретарь
М.А. Санникова